
Projekt

UCHWAŁANR............-1-1-1-.

RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 9 października 2020r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. I iart. 41 ust. | ustawy zdnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2020r. 713z późn. zm.) oraz art. óc ust.2i3 ustawy z dnia
13 września 1996r. o utrzymaniuczystości i porządku w gminach(t.j. Dz. U. z 2020 r. 1439) Rada Miasta
Jarosławia uchwala, co następuje:

$ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z nieruchomości, które w części stanowią
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

$ 2. Traci moc Uchwała Nr 449/XLIII/2012 Rady Miasta Jarosławia z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne.

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

$ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od | stycznia 2021 r.

  
    

 

2 up. BUF
ZASTĘPCAI

magr HWieskf

 
|

1d; 694DE58D-A645-4D7D-A30C-993F5949DCD6. Projekt StronaI



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw wprowadziła poważne ograniczenia dotyczące maksymalnej wysokości stawek
opłat za pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniuczystości i porządku w gminach, maksymalna
miesięczna stawka opłaty za pojemnik o pojemności 1100 litrów może wynosić nie więcej niż 3,2%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na | osobę ogółem, a w przypadku worków o

pojemności 120 litrów nie więcej niż 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na | osobę
ogółem. Stawki opłat pojemników i worków o pojemności mniejszej bądź większej ustalane są w
wysokości proporcjonalnej do pojemności.

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na | osobę za 2019 r. wynosi 1819 zł — maksymalna

stawka opłaty za pojemnik o pojemności 1100 litrów nie może być wyższa niż 58,20 zł, zaś za worek o
pojemności 120 litrów nie wyższaniż 18,19 zł.

Obecnie w Jarosławiu stawka za pojemnik 1100 litrówprzyzbiórce selektywnej wynosi 900 zł, zaś

za worek o pojemności 120 litrówprzy zbiórce selektywnej wynosi 100zł.

Uwzględnienie w systemie gminnym nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady komunalne spowodowałoby, iż właściciele nieruchomości zamieszkałych musieliby pokrywać część
kosztów na pozbycie się i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych.

Ponadto, za wyłączeniem nieruchomości niezamieszkałych z gminnego systemu gospodarowania
odpadami, zgodnie z art. 6c ust. 2c ustawyo utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przemawia fakt,
iż przystąpienie właściciela nieruchomości niezamieszkałej do zorganizowanego przez gminę systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi jest nieobowiązkowe i następuje na podstawie pisemnej zgody
właściciela nieruchomości.

Mając na względzie powyższe, zasadnym jest wyłączenie z gminnego systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych, a wytwarzających odpady komunalne.

Z up. BURMISTRZA
mgr) Strzelec

D KTORWydziału Gosj i Nieruch zoć
Mieniem Komunalnfm i OchronyŚrodiage

Id: 50978E0A-EC45-4D39-A3C4-EC3512954715. Projekt Strona |


